0,{ ,k4 .2 99 /23-

i

CÂMARA õt //

MUNICIPAL DE SOUSA
CASA OTACÍLIO GOMES DE SÁ

EXMA. SRA. PRESIDENTA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SOUSA, ESTADO DA

PARAÍBA

Requerimento n° 319/2025

APROV

Em__11_/

e

DELANI GLEDSON ALVES, vereador com assento junto a este Poder Legislativo

vem, na forma regimental, requerer a Vossa Excelência que, depois de ouvido o

Plenário, seja enviado ofício ao:

Prefeito do Município de Sousa-PB, Sr. Helder Moreira Abrantes de Carvalho,

bem como ao Secretário Municipal de Infraestrutura, Marcilio Holanda de

Sousa, bem como ao Superintendente do Daesa, Inojosa Primeiro Neto,

solicitando que seja realizada uma operação tapa buracos na rua principal do Bairro

Angelim.

JUSTIFICATIVA

Buracos tampados são muito importantes porque aumentam a segurança de todos

que usam as ruas. Quando os buracos estão tampados, o risco de acidentes, como

quedas ou danos aos veículos, diminui bastante. Além disso, eles ajudam a evitar

que a água da chuva fique acumulada, o que pode causar alagamentos e problemas

de saúde, como a proliferação de mosquitos. Então, manter os buracos tampados é

essencial para garantir um ambiente mais seguro, limpo e confortável para toda a

comunidade!

Sala das sessões da Câmara Municipal de Sousa-PB,

Em 26 io de 2025.

ALVES
Vereador

Rua Nabor Meira, 17, Centro
Sousa — Paraíba — CEP 58800.800

(83) 3521— 1509
www.sousa. ob. go br

CÂMARA
MUNICIPAL DE SOUSA
CASA OTACÍLIO GOMES DE SÁ

RELAÇÃO DE VEREADORES QUE SUBSCREVERAM:

REQUERIMENTO N° 319/2025

AUTOR: Delani Gledson Alves

ASSUNTO: Solicitando que seja realizada uma operação tapa buracos na rua

principal do Bairro Angelim.

Vereador(a):

( ) Abel Sales

( ) Alyson Pipoca

Amanda Silveira

( ) Anan ias Vieira

( ) Assis Estrela

( ) Daniel Pinto

( ) Delani Gledson

( ) Denis Formiga

( ) Diógenes Ferreira

( ) George Sucupira

( ) Jefferson Linhares

( ) Johanna Estrela

( ) Luciano Júnior

(kMárcio das Bancas

( ) Radamés Estrela

Assinatura:

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Sousa

Em, 26 de maio de 2025.

Rua Nabor Meira, 17, Centro
Sousa — Paraíba — CEP 58800.800

(83) 3521— 1509
www sousapb.gov.br